
 

 

          CCoommuunnee  ddii  AAllaassssiioo  
                               Riviera dei Fiori 
                        www.comunealassio.it – comune.alassio@legalmail.it 

                                        Ufficio Demanio Marittimo 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO DEMANIO MARITTIMO 

VISTA l’istanza pervenuta al Registro Ufficiale di questo Comune in data 19.12.2023 al 
protocollo n.39785, con la quale Mannelli Stefano, amministratore Unico della Società 
“Nuova Frontemare S.r.l.”, e la successiva istanza pervenuta al protocollo di questo 
Comune in data 19.01.2024 al n.2022, controfirmata da Maurizio Marcotti, in qualità di 
socio della società “Frontemare Wine & Food S.r.l.”, chiede il rilascio di concessione 
temporanea per l’occupazione attrezzata di suolo demaniale marittimo a servizio 

dell’attività di ristorazione all’insegna “Frontemare Movida”, con posa di sedie e tavolini, 
per la superficie di mq. 29,80. 

VISTA la documentazione allegata all’istanza, dalla quale si evince che l’area richiesta 
insiste su Passeggiata D. Grollero, posizionata in adiacenza ai locali già oggetto dell’attività 
in capo al richiedente. 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1375/2022 “utilizzo di aree demaniali 

marittime a servizio di bar e ristoranti ai fini del contenimento della diffusione del virus sars-
Covid-2 e quindi del distanziamento fisico dell’utenza” prorogata con la Delibera di Giunta 
Regionale n.1331/2023. 

RICHIAMATO il vigente “Regolamento di Riqualificazione dei Dehors” del Comune di 
Alassio, come integrato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 31.03.2022.  

 
DISPONE  

che tale avviso sia affisso all’Albo Pretorio on-line del Comune di Alassio, per il periodo di 
giorni QUINDICI a far data dalla data di pubblicazione; 

 
ED INVITA  

tutti coloro che possono avervi interesse a presentare per iscritto eventuali osservazioni 
all’ Ufficio Tecnico Servizio Demanio Marittimo presso il Comune di Alassio Piazza della 
Liberta n. 3, entro venti giorni dalla data di pubblicazione. 
Si avverte che, trascorso il termine stabilito, non sarà accettato alcun reclamo.                   
Riservata, comunque, ogni diversa e/o ulteriore valutazione da parte dell’Ente in ordine 
alle osservazioni presentate. La suddetta istanza, corredata dei relativi allegati è 
depositata per la consultazione presso l’Ufficio Tecnico Servizio Demanio Marittimo del 
Comune di Alassio nei giorni di lunedì e venerdì dalle ore 09,30 alle ore 12,30.   

 

           IL DIRIGENTE del 4°SETTORE 
                              (Ing. Enrico PALIOTTO)   
                    
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


